Καὶ πῶς, λίγοντες μου, διτε δέ Χριστὸς Γένος θεοῦ ἔστι, καὶ Λόγος θεοῦ, λέγεις σύ, καὶ δέ Αδάμ Λόγος ἔστι τοῦ θεοῦ; Καὶ διτε δέ Χριστὸς σημεῖται καὶ τέρατα ἐποίησεν, καὶ διτε ἄνευ σπορᾶς ἐτέχθη, καὶ ἀναράπτητος ἔστιν, ὑμεῖς φατε, διτε καὶ δέ Αδάμ δμοιος. Καὶ διτε οὐδὲ ἵνος ἀμαρτίας παρ' αὐτῷ Χριστῷ ἔστιν, λέγεις, Καὶ Ιωάννην τὸ αὐτό· Καὶ τι θωμαστόν; Καὶ διτε λέγει διτε νεκρῶν ἀνέστησεν, καὶ ὑμεῖς λέγετε, Καὶ Ἡλίας ἀνέστησεν. Καὶ ἀντικών λέγω, οὐ Κύριος ἀνελθήθη εἰς οὐρανούς, λέγετε, Καὶ τι παράδοξον; καὶ δέ Ενώχ θόμοις; Ἐτοιμός είμι δὲ ταπεινὸς Ἐδεσηνὸς μονοχός ἐλέγχει σε περὶ πάντων ὦν λέγεις διαφεύδομενος. Ή ἀνόντε κανένα λέγεις διτε δέ Αδάμ ζοικεν τῷ Χριστῷ διὰ τὸ, ὡς πρωτόλαστος ἦν, καὶ ἄνευ σπορᾶς ἦν, λοιπὸν καὶ δέ πρωτος ἀγατίδωρος, καὶ δέ κύων, καὶ δέ δρις ἄνευ σπορᾶς εἰσιν, καὶ δοίκεσι, κατὰ τὸν σὸν λόγον, καὶ τῷ Αδάμ, καὶ τῷ Χριστῷ. Καὶ αὐτόθεν λέγω σοι· Ὁ Αδάμ ποιήματα ἔστιν τοῦ θεοῦ Λόγου. Καὶ δέ Λόγος τοῦ θεοῦ, Χριστὸς ἔστιν. Καὶ πῶς Ἰου αὐτοῖς; οὐ Αδάμ δουλος καὶ υπουργός, καὶ περιβόη τὴν ἐντολὴν τοῦ θεοῦ, καὶ ἀμαρτήσεις ἐξωρίζει τοῦ παραδείσου. Καὶ πῶς ζοικεν ὁ ἀνεμάρτητος Λόγος; τοῦ θεοῦ καὶ

A quod mortuos vivificans ipse morti non fuit obnoxius. Sed sicut Deus ille ipse est immortalis. Si vero est immortalis, conditor, et mortuos vitæ pristinæ restituens, quomodo illum Muhammedi similem et parem constituis. Non Muhammed ascendit in cœlum cum jubilis et acclamationibus. Neque angeli alium increatum et genitum suis clamoribus sunt prosecuti quam Dominum nostrum Jesum Christum, et solo nascente Christo in has eruperunt voces: Gloria in excelsis Deo, in terra pax, erga homines bona voluntas, hodie qui pro natus est infans novus, qui est Deus ante sæcula. O erroribus obnoxie, audi salutem archangeli Gabrielis qua sanctissimam Virginem adoriebatur. Nimirum: Dominus tecum, virtus Altissimi te adunbrabit, sicut illud auditur et hanritur ex capite xi libri seu scripti Zachariae: Et virgo erat in templo, et angelus Domini illi ministrabat victimum. Ex eodem scripto Zachariae, et rursus: Omnia coelestia commota sunt in nativitate novi pueri qui erat Deus ante sæcula; quapropter angeli hymnum suppeditarunt, pastores admirationem, terrâ speluncam, desertum praesepem, coeli stellam, magi dona. Talis existit nativitas Dei Verbi. Sed addatur ipse Coranus qui sic loquitur: Postquam natus esset Verbum Dei, forte cum militibus conversabatur, accepit vero latum illoquem effinxit animalia quædam volatilia et reptilia sensu omnino prædicta. Quare vero in toto Corano nulla Muhammedis vel matris ejus Jemenæ occurrit encomia, sicut inveniuntur quæ spectant Deminum nostrum Jesam Christum, et sanctam ejus Matrem Virginem Dici Genitricem? Unde sit quod prophetam æquabat Christo, cum ipsi sint opera quod caret principio et fine?

Quare vero, me asserente Christum esse Filium Dei et Verbum Dei, regeris Adamum esse verbum Dei? Cum dico Christum signa et miracula patrassæ, et sine semine natum, et nulla peccati labore inquinatum, cur dicitis idem occurrere in Adamo? cur asseritis quod, si in Christo nulla apparuerint peccati vestigia, idem de Joanne dici possit, et hoc inter miranda non esse recensendum? Et cum assero Christum mortuos excitasse, cur dicitis Eliam idem etiam præstitisse? Et cum profiteor Dominum in cœlos ascendiisse, cur respondetis hoc non esse paradoxum, et extra rerum et exemplorum ordinem, cum etidem etiam Echo contigerit. Sed ego humili monachus Edes-senus sum paratus ad diffienda et confutanda ea omnia quæ profers mentiendo. O ineptissime, si ideo Adamus cum Christo conferendus quia sicut Christus primus homo formatus fuit sine semine, sequeretur primum asinum, primum canem, primum serpentem, secundum ratiocinationem tuam, cum Adamo et Christo posse conferri, nec illa in eo esse deterioris sortis, nam sicut ille, formata sine semine fuerunt ista animalia. Sed rursus tibi

regerb Adamum ipsum fuisse creaturam et opus Aethanatos, καὶ μένων εἰς τὰς αἰώνας ὅπου ἦν τὸ ipsius Verbi Dei, Verbum vero Dei est Christus πρότερον; ipse. Quomodo ergo illos pares et similes constituis. Adamus fuit servus, minister, et mandatum Dei transgressus est, et post peccatum exsul paradiso pulsus est. Quomodo ergo similis esset Verbo Dei, quod est immortale, quod sine peccato, et quod semper occupat et eundem locum quem ab aeterno occupavit.

Dixi tibi Christum sine semine natum, et nunquam peccato obnoxium fuisse; regeris vero tu quod idem de Joanne dici possit. Sed mentiris, nam etiam si non peccaverit et seboli generanda non vacaverit, natus est tamen ex semine, et eo modo naturali quo homines generari solent. Quomodo ergo Christo conferri potest? Dux Christum vim suam exeruisse in variis signis et miraculis patrandis; dicas vero tu, quod Moses idem fecerit. Sed fallaris. Moses sine nomine Christi miracula patrare non poterat. Primo quippe dicebat Pharaoni Hebraica lingua: Aia, Aser, Aia, Aspaot, misit me ad te, hoc est Deus, Dominus, Spiritus sanctus, quibus verbis ostendit propriam suam servitatem, qua superiorum et Dominum agnoscebat; imo sauctam Trinitatem etiam manifestavit dicens: Deus, Dominus, et Spiritus sanctus. Et ad tempus tantum, et cum precibus et lacrymis miracula patravit. Quia et postea in Dei mandatum impingens, propterea non vidit terram promissionis, et extra illam suaviter mortuus est. Quo de negotio sic loquitur Coranus tuus Μπατελμουκάτερ, seu terra promissionis. Christus vero sine precibus et efflagitationibus mortuos excitavit, imperante quippe voce sic locutus ad Lazarum quatriduanum: Lazar, veni foras; quomodo ergo conferri potest C cum Adamo, cum Mose, vel cum alia quapiam creatura? Ante vero cum dicerem Christum gloria circumdatum ascendisse in celos, dixisti Enochum pari miraculo conspicuum fuisse, et nihil in Christo novi contigisse.